Articulos sobre Joan Hernandez Pijuan

Autor

Villar, Arturo del
Fernandez Molina,
Puig, Arnau

Puig, Arnau
Combalia Dexeus,
Segui, Josep-Luis
Puig, Arnau; Segui,
Queralt, Rosa

[La Redaccion]
Moure, Gloria

Parcerisas, Pilar

Centro Internacional de Documentacion Artistica "Vi

Articulo

Hernandez Pijuan
Hernandez Pijuan
Hernandez Pijoan
Hernandez Pijuan
Hernandez Pijuan

Hernandez Pijuan

hacia lo esencial

: Areas y espacios modulados
: La &reas barridas por la luz

: Espacio, pigmento, color

: Pintura oly dibujo

Dossier : Hernandez Pijuan : 34

Hernandez Pijuan,

encuentro con el paisaje

Art 11'80 : Guinovart : Hernandez Pijuan : Joan

Hernandez Pijuan

Hernandez Pijuan

: 50 afios y nueva exposicion

cente Aguilera Cerni"

C/ Mestre Bernat, 14 — 12192 Vilafamés (Castell6n)
964 335 129 — cida@cidavilafames.es
cidavilafames.es - macvac.es

Pags.

49-50 p.

20-21 p.

64-65 p.

42-43 p.

23 p.

24-25p.

35-46 p.

22-23 p.

48-73 p.

20-21 p.

43-46 p.

Documento actualizado a:

Publicacién

Bellas Artes

Batik : Panorama General

Artes Plasticas

Guadalimar : Revista

Batik : Panorama General

Guadalimar : Revista

Guadalimar : Revista

Batik : Panorama General

Batik : Panorama General

Batik : Panorama General

Guadalimar : Revista

NO

0040

0027

0006

0009

0042-

0033

0039

0047

0056

0059

0056

1975

1976

1976

1976

1978

1978

1979

1979

1980

1981

1981

Pagina 1 de 2

jueves, 18 de septiembre de 2014



Autor Articulo Pags. Publicacién Ne Afo

Vicens, Francesc Hernandez Pijuén : Elevando continuamente la 153-154p.  Papeles : Plastica 0039 1982
[La Redaccion] L'art, tres punts de vista : [Hernandez Pijoan, Sonya 9-12 p. Artes Plasticas 0057 1984
[La Redaccidn] Herndndez Pijuan y sus paisajes 13 p. Punto, El : Periodico 0228 1992
Casalé, Ramon Hernandez Pijuan : Dos décadas de esencia 14-15 p. Batik : Panorama General 0116 1993
Hernandez Pijuén, Joan Hernandez Pijuan : Humberto Rivas 250-257 p.  Lapiz : Revista 0099- 1994
Molins Nubiola, Sensacion y lugar en la pintura de Hernandez 47 p. Guadalimar : Revista 0123 1994
Faxedas, Maria "Memoria de paisatge IlI", d'Hernandez Pijuan 36 p. Temps d'Art, El 0006 2003
Puig, Arnau Els espais densos d'Hernandez Pijuan 15p. Bon Art : Revista d' Art 0041 2003
Puig, Arnau Els espais vivencials d'en Joan Herndndez Pijuan  39-41 p. Bon Art : Revista d' Art 0074 2005
Cuixart, Modest Arquitectes de I'anima : Rafael Mas6 i Hernandez- 29 p. Bon Art : Revista d' Art 0076 2006

Centro Internacional de Documentacion Artistica "Vi cente Aguilera Cerni"
C/ Mestre Bernat, 14 — 12192 Vilafamés (Castellon) Pagina 2 de 2
964 335 129 — cida@cidavilafames.es
cidavilafames.es - macvac.es Documento actualizado a: jueves, 18 de septiembre de 2014



