Artículos sobre Joan Hernández Pijuán

Autor	Artículo	Págs.	Publicación	Nº	Año
Villar, Arturo del	Hernández Pijuán	49-50 p.	Bellas Artes	0040	1975
Fernández Molina,	Hernández Pijuán hacia lo esencial	20-21 p.	Batik : Panorama General	0027	1976
Puig, Arnau	Hernández Pijoán : Áreas y espacios modulados	64-65 p.	Artes Plásticas	0006	1976
Puig, Arnau	Hernández Pijuan : La áreas barridas por la luz	42-43 p.	Guadalimar : Revista	0009	1976
Combalía Dexeus,	Hernández Pijuan : Espacio, pigmento, color	23 p.	Batik : Panorama General	0042-	1978
Seguí, Josep-Luís	Hernández Pijuan : Pintura o/y dibujo	24-25 p.	Guadalimar : Revista	0033	1978
Puig, Arnau; Seguí,	Dossier : Hernández Pijuán : 34	35-46 p.	Guadalimar : Revista	0039	1979
Queralt, Rosa	Hernández Pijuan, encuentro con el paisaje	22-23 p.	Batik : Panorama General	0047	1979
[La Redacción]	Art 11'80 : Guinovart : Hernández Pijuán : Joan	48-73 p.	Batik : Panorama General	0056	1980
Moure, Gloria	Hernández Pijuan	20-21 p.	Batik : Panorama General	0059	1981
Parcerisas, Pilar	Hernández Pijuán : 50 años y nueva exposición	43-46 p.	Guadalimar : Revista	0056	1981

Centro Internacional de Documentación Artística "Vicente Aguilera Cerni"

C/ Mestre Bernat, 14 – 12192 Vilafamés (Castellón)

964 335 129 – cida@cidavilafames.es

cidavilafames.es - macvac.es

Página 1 de 2

Documento actualizado a:

jueves, 18 de septiembre de 2014

Autor	Artículo	Págs.	Publicación	Nº	Año
Vicens, Francesc	Hernández Pijuán : Elevando continuamente la	153-154 p.	Papeles : Plástica	0039	1982
[La Redacción]	L'art, tres punts de vista : [Hernández Pijoan, Sonya	3 9-12 p.	Artes Plásticas	0057	1984
[La Redacción]	Hernández Pijuán y sus paisajes	13 p.	Punto, El : Periódico	0228	1992
Casalé, Ramón	Hernández Pijuán : Dos décadas de esencia	14-15 p.	Batik : Panorama General	0116	1993
Hernández Pijuán,	Joan Hernández Pijuán : Humberto Rivas	250-257 p.	Lápiz : Revista	0099-	1994
Molins Nubiola,	Sensación y lugar en la pintura de Hernández	47 p.	Guadalimar : Revista	0123	1994
Faxedas, María	"Memòria de paisatge III", d'Hernández Pijuan	36 p.	Temps d'Art, El	0006	2003
Puig, Arnau	Els espais densos d'Hernández Pijuán	15 p.	Bon Art : Revista d' Art	0041	2003
Puig, Arnau	Els espais vivencials d'en Joan Hernández Pijuan	39-41 p.	Bon Art : Revista d' Art	0074	2005
Cuixart, Modest	Arquitectes de l'ànima : Rafael Masó i Hernández-	29 p.	Bon Art : Revista d' Art	0076	2006

Página 2 de 2

Documento actualizado a:

jueves, 18 de septiembre de 2014